
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E GABINETTO DEL SINDACO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 567 DEL 02/05/2024

OGGETTO: Concessione del servizio di caffetteria e ristoro presso il Polo 

Culturale  Artémisia  mediante  gara  aperta:  nomina 

commissione esaminatrice

 IL DIRIGENTE 

  PASQUINI EMANUELE / InfoCamere S.C.p.A. 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo



Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e 

l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 

mostre pubblicità e 

rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo
NO  



SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E 

GABINETTO DEL SINDACO

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399
Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 567 del 02/05/2024

OGGETTO: Concessione del servizio di caffetteria e ristoro presso il Polo 

Culturale  Artémisia  mediante  gara  aperta:  nomina 

commissione esaminatrice

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E GABINETTO DEL SINDACO

IL DIRIGENTE    

Viste:

• la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  32  del  15.06.2019  ad  oggetto 
"Presentazione  indirizzi  generali  di  Governo",  con  la  quale  è  stato 
presentato il programma di mandato;

• la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  93  del  04.12.2019  ad  oggetto 
"Discussione ed approvazione degli indirizzi generali di Governo", con la 
quale è stato approvato il programma di mandato dell'amministrazione 
comunale di Capannori;

• la delibera di Consiglio Comunale n. 80 del 12.12.2023 ad oggetto “Nota 
di aggiornamento al DUP – Documento Unico di Programmazione 2024-
2026” e s.m.i.;

• la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  83  del  27.12.2023  e  s.m.i.  ad 
oggetto “Bilancio di previsione finanziario relativo al triennio 2024-2026”;

• la delibera della Giunta Comunale n. 33 del 13 febbraio 2024 con la quale 
è stato approvato il  PIAO – Piano integrato di attività e organizzazione 
2024-2026  e  s.m.i.,  all'interno  del  quale  è  stato  assegnato  all'Ufficio 
“Nuove  cittadinanze,  innovazione  civica,  associazionismo,  sport  e  
politiche giovanili” l'obiettivo ordinario "Servizi Bibliotecari di Base";

Premesso che  con  determina  n.  351  del  18/03/2024 è  stato  avviato l'iter 
procedurale  di  affidamento  mediante avviso  pubblico sulla  piattaforma 



telematica START, per l'affidamento in concessione del servizio di caffetteria e 
ristoro sito presso il Polo Culturale Artemisia;

Ritenuto  quindi  necessario individuare  i  componenti  della  commissione 
esaminatrice delle domande pervenute in merito al suddetto avviso come sotto 
specificato:

• Presidente: Emanuele Pasquini, dirigente del settore “Servizi al cittadino 
e gabinetto del Sindaco”;

• Membro esperto:  Francesco Tommasi,  EQ Ufficio  “Nuove cittadinanze, 
innovazione civica, associazionismo, sport e politiche giovanili”;

• Membro esperto: Dania D’Olivo,  EQ Ufficio “Promozione Sociale”

• Segretario  verbalizzante:  Riccardo  Pensa,  Ufficio  “Promozione  del 
Territorio Sviluppo Economico, Food Policy e Polo Tecnologico”;

Dato atto che non sussiste conflitto d’interesse per nessuno dei dipendenti 
individuati rispetto all’espletamento delle attività della commissione;

Ritenuto che  l’istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente  atto 
consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per 
gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Dato  atto che  la  presente  determinazione  è  soggetta  all’obbligo  di 
pubblicazione su Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 
33/2013;

Visto il  D.Lgs. 267 del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”;

Visti:

• la determina n. 1199 del 3 ottobre 2023 di attribuzione dell’incarico di 
responsabile  dell'ufficio  “Nuove  cittadinanze,  innovazione  civica, 
associazionismo, sport e politiche giovanili” al dott. Francesco Tommasi 
fino al 30 settembre 2024;

• la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  65  del  17 marzo  2023 ad oggetto 
“Riorganizzazione  della  struttura  comunale  con  decorrenza  20  marzo 
2023”  con  la  quale  l’ufficio “Nuove  cittadinanze,  innovazione  civica,  
associazionismo,  sport  e  politiche  giovanili” è  collocato  nel  settore 
“Servizi al Cittadino e Gabinetto del Sindaco”;

• il  decreto  del  Sindaco  n.  40  del  20  marzo  2023  con  il  quale  è  stato 
attribuito  l’incarico  di  responsabile  del  settore  “Servizi  al  cittadino  e 
gabinetto del Sindaco” a Emanuele Pasquini a decorrere dal 20 marzo 
2023;

DETERMINA



1. di  approvare le  premesse quale parte integrante  e sostanziale  della 
presente determinazione;

2. di nominare la commissione esaminatrice delle domande pervenute in 
merito  all'avviso  pubblico per  la  concessione di  contributi  ordinari  al 
settore sportivo per l’anno 2024, approvato con determina n. 451/2024, 
che risulta così composta:

• Presidente:  Emanuele  Pasquini,  dirigente  del  settore  “Servizi  al 
cittadino e gabinetto del Sindaco”;

• Membro  esperto:  Francesco  Tommasi,  EQ  Ufficio  “Nuove 
cittadinanze, innovazione civica, associazionismo, sport e politiche  
giovanili”;

• Membro esperto: Dania D’Olivo,  EQ Ufficio “Promozione Sociale”

• Segretario verbalizzante: Riccardo Pensa, Ufficio “Promozione del 
Territorio Sviluppo Economico, Food Policy e Polo Tecnologico”;

3. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione 
ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 33/2013;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per 
gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

5. di  dare  atto che  il  Dirigente  competente  è  Emanuele  Pasquini, 
Responsabile  del  Settore  Servizi  al  Cittadino,  e  il  Responsabile  del 
Procedimento è Francesco Tommasi, in qualità di Posizione Organizzativa 
dell'Ufficio  Nuove  Cittadinanze,  ed  entrambi  dichiarano  l'assenza  di 
conflitto di interessi ex art. 6 bis Legge 241/90.

Capannori, 02/05/2024
IL DIRIGENTE  

   PASQUINI EMANUELE / InfoCamere S.C.p.A.  

  

    


	
	
	SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E GABINETTO DEL SINDACO

	
	SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E GABINETTO DEL SINDACO
	DETERMINA


